
 1 

                                                            Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determina Ufficio Segreteria 

 

Comune di 

JONADI 

 

 

 

Nr. 26 

 

Data 13/02/2024        

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE PER 

PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

COMUNI ITALIANI PER L’ANNO 2024 – RISCOSSIONE AGENZIA 

ENTRATE DELLA PROVINCIA DI VERONA -.                                                              

                                                                                                              

 

                            IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Adotta la seguente determinazione 
  

 VISTO il Decreto Sindacale nr. 1 del 30/01/2024, con il quale è stata affidata alla 

sottoscritta la responsabilità della gestione del proprio servizio con il potere di assumere gli atti 

d’impegno e liquidazione di spesa; 

 

 RICORDATO che questo Comune aderisce all’A.N.C.I. – Associazione Nazionale 

Comuni d’Italia – e pertanto deve versare la relativa quota associativa; 

 

 VISTA la cartella di pagamento nr. 01283030L024000002651 del 03/01/2024 scadenza 

31/03/2024 pervenuta al protocollo dell’Ente in data 12/02/2024 al nr. 1016 da parte del Servizio 

Riscossione Agenzia Entrate della Provincia di Verona, con la quale viene richiesta la 

liquidazione della somma di € 786,74 quale quota associativa all’A.N.C.I. per l’anno 2024; 

 

 RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno di spesa per la somma complessiva 

quantificata in € 786,74 nonché ala relativa liquidazione; 

 

DATO, altresì, atto che il comma 5 del succitato articolo 163 stabilisce che: nel corso 

dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, lee spese di cui al comma 

3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del 

bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con esclusione 

delle spese: 

a) Tassativamente regolate dalla legge; 

b) Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 



 2 

 

  

 ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul Codice di Bilancio nr. 1.01.02.05 cap. 38 del 

corrente bilancio di previsione esercizio provvisorio 2024; 

 ACCERTATA la propria competenza in materia; 

 VISTI: 

   Il Testo Unico D.Lgs.n.267/2000; 

  Lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A  
 

 Per i motivi in premessa descritti da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 786,74 sul Codice di Bilancio nr. 

1.01.02.05 cap. 38 del corrente bilancio di previsione esercizio provvisorio 2024; 

 

2. DI LIQUIDARE a favore del servizio Riscossione Agenzia Entrate della Provincia di 

Verona per l’Ente Creditore ANCI – Associazione Nazionale Comuni d’Italia – la somma 

complessiva di € 786,74 quale quota associativa per l’anno 2024; 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei 

dodicesimi, secondo quanto disposto dall'art.163 comma 5 lett.b); 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 Va pubblicata sul sito internet istituzionale “Amministrazione Trasparente”; 

Addì 13.02.2024 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                          F.to (dr.ssa Adriana Avventura) 

 

            

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Addi’, 13/02/2024               Il Resp. Del Serv. Finanziario 

                                                 F.to (Corrado Mariarosaria) 

 

 

Capitolo 38 

 

Intervento 

1.01.02.05  

 

Impegno n.27 

 

 

€ 786,74 

 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ___________ 

Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 

IL MESSO COMUNALE 

 

 


